

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 12.5m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	25,935	15,561		
特殊作業員			人	1.1	26,145	28,759		
普通作業員			人	1.9	21,735	41,296		
生コンクリート		18-8-40 BB W/C ≤ 65%	m 3	15.125	19,500	294,937		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	41,430	36,872		
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,375		
計						420,800		
単価						4,208	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					192,900		
	単価					192,900	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	着脱式軽量壁面材設置工		m2			100	2,225
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935	
	型わく工		人	2.5	26,355	65,887	
	普通作業員		人	5	21,735	108,675	
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		22,003	
	計					222,500	
	単価					2,225	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	軽量残存型枠取付工		単位	枚	数量	100	単価	543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.36	25,935	9,336		
	型わく工		人	0.45	26,355	11,859		
	普通作業員		人	1.36	21,735	29,559		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		3,546		
	計					54,300		
	単価					543	円/枚	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	硬質ポリ塩化ビニル管	VP100	単位	m	数量	4	単価	1,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管		VP100	本	1	4,770	4,770		
計						4,770		
単価						1,192	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	9,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		Gr-C-2B 塗装	m	1	9,887.9	9,887		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,887		
単価						9,887	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	プレキャスト防護柵基礎設置工	B・C種用 H500	単位	m	数量	10	単価	4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	25,935	5,705		
特殊作業員			人	0.22	26,145	5,751		
普通作業員			人	0.67	21,735	14,562		
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.22	52,750	11,605		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		6,017		
計						43,640		
単価						4,364	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	25,935	49,276		
とび工			人	8.4	26,565	223,146		
普通作業員			人	1.8	21,735	39,123		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費 (率+まるめ) 27%			式	1		93,735		
計						441,200		
単価						4,412	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	138	4,692		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,623		
計						137,500		
単価						137.5	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	全回転式オールケーシング工	1,500mm 22m 0m 0m 0m 19m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,978,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.63	25,935	42,274			
とび工		人	1.63	26,565	43,300			
特殊作業員		人	1.63	26,145	42,616			
普通作業員		人	1.63	21,735	35,428			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,500mm 22m	日	1.63	280,300	456,889			
クローラクレーン運転	1,500mm 22m	日	1.63	154,700	252,161			
バックホウ運転		日	1.63	34,720	56,593			
生コンクリート	30-18-25BB W/C $\leq$ 55% 350 $\leq$ C	m <sup>3</sup>	36.598	21,300	779,537			
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		269,202			
計					1,978,000			
単価					1,978,000	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	177,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	122,000	125,660			
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	51,975	51,975			
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					177,700			
単価					177,700	円/t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	175,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	51,975	51,975		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
	計					175,600		
	単価					175,600	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	179,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	124,000	127,720			
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	51,975	51,975			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					179,700			
単価					179,700	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	杭頭処理	1,500mm	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.14	25,935	3,630		31,940
	特殊作業員		人	0.46	26,145	12,026		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.14	79,900	11,186		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		5,098		
	計					31,940		
	単価					31,940	円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-75号	T形橋脚 15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価 37,800
土木一般世話役		人	0.6	25,935	15,561	
特殊作業員		人	0.2	26,145	5,229	
型わく工		人	1.5	26,355	39,532	
とび工		人	0.8	26,565	21,252	
普通作業員		人	1.6	21,735	34,776	
生コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m <sup>3</sup>	10.2	21,300	217,260	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m <sup>3</sup>	無	日	0.06	91,280	5,476	
雑工種 3%		式	1		3,654	
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		35,260	
計					378,000	
単価					37,800	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	47,040	47,040			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					170,700			
単価					170,700		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	121,000	124,630			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	47,040	47,040			
諸雑費(まるめ)		式	1		30			
計					171,700			
単価					171,700	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	124,000	127,720		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	47,040	47,040		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					174,800		
	単価					174,800	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	鉄筋工 [市場単価]	SD490 D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	194,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D41	t	1.03	143,000	147,290			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	47,040	47,040			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計					194,400			
単価					194,400	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	円筒型枠	φ 250mm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円筒型枠	φ 250mm (7シホト相当品)	本	1	4,290	4,290		1,072
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,290		
	単価					1,072	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	銘板	品質表示用銘板 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	21,735	4,347		
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146,000	146,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						150,400		
単価						150,400	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,285	16,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,290		
単価						16,290	円/m 3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(二次)		No.5 (有)松本組	t	100	3,100	310,000		
計						310,000		
単価						3,100	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(掘削)	No.5 (有)松本組	t	100	1,400	140,000			1,400
計					140,000			
単価					1,400		円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	197.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	25,935	3,942		
	とび工		人	0.152	26,565	4,037		
	普通作業員		人	0.152	21,735	3,303		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	54,240	8,244		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		194		
	計					19,720		
	単価					197.2	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2,427,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	26,145	128,110		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	23,790	283,101		
運搬費等率 490%			式	1		2,014,933		
諸雑費 (まるめ)			式	1		856		
計						2,427,000		
単価						2,427,000	円/回	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,420			
単価						4,420	円/t		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						1,500			
単価						1,500	円/t		

